³⁰ Quia verbum exterius, cum sit sensibile, est magis notum nobis quam interius secundum nominis impositionem, per prius vocale verbum dicitur verbum quam verbum interius, quamvis verbum interius naturaliter sit prius, utpote exterioris causa efficiens et finalis. Finalis quidem, quia verbum vocale ad hoc a nobis exprimitur, ut interius verbum manifestetur; unde oportet quod verbum interius sit illud quod significatur per verbum exterius; verbum autem quod exterius profertur, significat id quod intellectum est, non ipsum intelligere, neque hominem intellectum quod est habitus vel potentia, nisi quatenus et haec intellecta sunt: inde verbum interius est ipsum interius intellectum. Efficiens autem, quia verbum prolatum exterius cum sit significativum ad placitum, eius principium est voluntas, sicut et ceterorum

found to be complex, but it is rightly sufficient that it realize a *complete phonetic possibility*. This implies a spiritual element to which an oral image is subordinated. By reason of that organic duality the verbal image can look from one side "into the depths of thought and from the other it can be reflected in the productive organism of sound." To that extent the mind which has the disposal of the verbal image can, through the will, command the modelling of the sounds and the combination of words. To that extent also, spoken language takes on the aspect of a sculpture in medallions and a filigree. The phonemes, from the combination of which a definite language results, are not infinite in number. Vendryes reduces them to sixty.⁸¹ He explains this limitation by the fact that, being mutually interdependent, they constitute as it were a coherent and closed system. This results from the fact that the phonetic apparatus, supple as it is, is subjected to a certain inertia, is unable to modify at every instant the general curve of its movement. When it takes a position for the formation of one sound, it finds itself as if determined towards the emission of other sounds. The whole tendency impressed on the organs implies a momentary restriction in the choice of means of expression. In order to vary them indefinitely it would be necessary to change the initial tendency at every instant to pass from one register to another, as when one ventures into foreign languages. There is, therefore, in ransom for the incompatibility that is seen between the general tendency

artificiorum praeexistit in mente artificis imago quaedam exterioris artificii, ita in mente proferentis verbum exterius, praeexistit quoddam exemplar exterioris verbi. Et ideo, sicut in artifice tria consideramus, scilicet finem artificii, et exemplar ipsius, et ipsum artificium jam productum; ita etiam in loquente triplex verbum invenitur; scilicet id quod per intellectum concipitur, ad quod significandum, verbum exterius profertur; et hoc est verbum cordis sine voce prolatum; item exemplar exterioris verbi, et hoc dicitur verbum interius *quod habet imaginem vocis* (in I, q. 34, a. 1, it is said: ipsa imaginatio vocis verbum dicitur); et verbum exterius expressum, quod dicitur verbum vocis; et sicut in artifice praecedit intentio finis, et deinde sequitur excogitatio formae artificii, et ultimo artificiatum in esse producit; ita prius verbum cordis in loquente est verbo quod habet imaginem vocis, et postremum est verbum vocis. (De *Ver.*, q. 4, a. 1.)